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در شــرایطی که آنتونی گوترش دبیر کل 
ســازمان ملل متحد زنگ هشدار را با مطرح 
کردن پنج تهدید جهانی در ســال ۲۰۲۲ از 
جملــه تهدید ها علیه صلــح جهانی به صدا 
در آورده اســت، آمریکا و متحدانش به بهانه 
احتمال حمله روســیه، برای ارســال کمک 

نظامی به اوکراین به تکاپو افتاده اند.
گوترش در تشــریح تهدیدهای جهان در 
ســال ۲۰۲۲، به موضوعاتــی همچون همه 
گیری کرونا، افزایش نابرابری ها، مسائل مالی، 
بحــران و آب و هوایی، بــی قانونی در فضای 
ســایبری و تهدید صلح وامنیت جهانی اشاره 

کرد.
وی به ویژه گفت، جهان با ناآرامی سیاسی 
و درگیری های وحشــیانه مواجه اســت و از 
افزایش بی اعتمــادی بین قدرت های جهانی 

سخن گفت.
 ایــن هشــدار گوترش در حالــی مطرح 
شــده که در هفته های اخیر، کشورهای عضو 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی برای حمایت 

نظامی از کی یف به تکاپو  افتاده  اند.
در هفته هــای اخیــر، آمریکا بــه همراه 
اســپانیا، فرانسه، اســتونی، انگلیس و دیگر 
کشــورها به بهانه حمله روسیه، حمایت های 
نظامی خــود بــه اوکراین را مبذول داشــته 
انــد. اولین محموله کمکی که اخیراً توســط 
جو بایدن، رئیس جمهــور آمریکا به اوکراین 
ارسال شد جمعه شب وارد اوکراین شد. این 
محموله شــامل نزدیک به ۱۰۰ تن سلاح از 
جمله مهمات برای خط مقدم اوکراین است.

ســفارت آمریکا در توییتی نوشــت: این 
محمولــه و ۲.۷ میلیارد دلار کمک از ۲۰۱۴ 
، تعهد واشنگتن برای کمک به اوکراین برای 
تقویت دفاع خود در برابر تجاوز رو به رشــد 

روسیه را نشان می دهد.
سال گذشته، آمریکا به ارزش ۶۵۰ میلیون 

دلار ســلاح و تجهیزات نظامی بــه اوکراین 
ارســال کرد کــه از زمان آغــاز کمک های 
نظامی این کشــور به اوکراین در سال ۲۰۱۴ 

بالاترین رقم دریک سال بوده است.
برخی دیگر از کشــورها روند انتقال سلاح 
به اوکرایــن را آغاز کرده اند. روز دوشــنبه 
انگلیس اعلام کرد سلاح های دفاعی و سبک 
را برای اوکراین ارســال خواهد کرد و تعداد 
اندکی نیرو نیــز برای  ارائه آموزش های لازم 

به این کشور اعزام می کند.
ناتو بــه موجب هیچ پیمانــی تعهدی به 
دفاع از اوکراین ندارد زیرا این کشور اتحادیه 
جماهیر شوروی سابق عضو این ائتلاف نیست 
اما این ائتــلاف به وضوح اعلام کرده در کنار 

کی یف است و از مسکو خواسته تنش زدایی 
کند. اقداماتی برای بازداندگی از حمله ادعایی 
روســیه انجام شــده اما گام های دیگری نیز 
برداشته شده که نشان می دهد آمادگی برای 

آغاز درگیری جدی است. 
 اوکراین خواســتار عضویت در ناتو است 
که با مخالفت قوی مســکو مواجه شده است. 
مقام های روسیه مخالف توســعه بیشتر ناتو 
به سمت همســایگان شــرقی اش است اما 
ناتو به این خواســته پاســخ منفی داده است 
و از ایــن رو کرملیــن این مخالفــت ناتو را 
توجیهی برای تجمیــع نیروهایش در مرز ها 
 به دلایل نگرانی های امنیتی نامشخص عنوان

 کرده است.

این گزارش افزود کشــورها درباره میزان 
حمایت خود از اوکراین اختلاف نظر دارند. در 
هفته های گذشته دانمارک تصمیم به ارسال 
چهارفروند جت جنگنــده اف ۱۶ به لیتوانی 
و یک فرونــد ناو محافظ بــه دریای بالتیک 
گرفت. فرانسه نیز تصمیم گرفته نیروهایی را 

به رومانی اعزام کند.
انگلیس اعلام کرده سامانه های تسلیحات 
دفاعی سبک را به همراه نیروهای آموزشی به 

اوکراین اعزام می کند.
در عین حال به تازگی اســتونی، لیتوانی 
و لتونــی نیز مجــوز آمریکا را برای ارســال 
سلاح های ســاخت آمریکا به اوکراین کسب 

کردند.

اسپانیا روز پنچشنبه اعلام کرد که ناوهای 
جنگی را به منظور تقویت نیروی دریایی ناتو 
در مدیترانه و دریای سیاه اعزام می کند و در 
حال بررسی اعزام جت های جنگنده خود به 

بلغارستان است.
آمریکا گفته اگر روسیه اقدامی انجام دهد 
نیروهایــش را اعزام می کنــد و جو بایدن در 
هفته هــای اخیــر بارها تاکید کــرده که اگر 
روســیه تصمیم به حمله بــه اوکراین بگیرد 
تحریم هــای اقتصادی مخربــی را علیه این 

کشور اعمال می کند.
کامالا هریس معاون بایدن نیز در مصاحبه 

اخیر خود این دیدگاه بایدن را تایید کرد.
خبرگزاری تاس روســیه اعــلام کرد که 
محموله نخست کمک های تسلیحاتی آمریکا 
به اوکراین شــامل انواع تسلیحات و مهمات 
وارد کی یف شــده که به تایید بایدن رسیده 

است.
آمریکا رویکرد دیپلماسی از طریق مذاکره 
و فشــار را علیه روســیه بکار بســته است. 
آنتونــی بلینکن وزیر خارجــه آمریکا از یک 
ســو با همتای روس خود مذاکره میکند و از 
سوی دیگر هشدار می دهد که ورود روسیه به 
اوکراین با پاسخ سریع، شدید و متحد مواجه 

خواهد شد.
روســیه بارها خواســتار مذاکــره دولت 
اوکراین برای دســتیابی بــه توافق و حل و 
فصل اختلافات شده است اما کی یف مسکو 
را به حمایت و تشــویق جدایی طلبان متهم 
و مذاکره با نماینــدگان مناطق درگیر را رد 
می کند. به نظر می رســد در صورت افزایش 
لفاظی هــا و احتمال آغــاز رویارویی جدید ، 
جهــان آنچنان  که گوترش بیــم آن را دارد 
در ســال ۲۰۲۲ بار دیگر بــا تنش و جنگی 
جدید به دلیل بی اعتمادی قدرت های جهان 

به یکدیگر مواجه شود.

غرب درحال تحریک مسکو برای حمله به شرق اوکراین است

تسلیح کی یف توسط آمریکا برای جنگ با روسیه

نتایج تازه ترین نظرســنجی در فرانسه نشــان می دهد که امانوئل مکرون 
رئیس جمهوری فرانسه ۱۰ پله از دو رقیب راستگرای خود پیش است.

به گزارش روزنامه فرانســوی »لو فیگارو«، نتیجه تازه ترین نظرسنجی به 
سفارش روزنامه »لو موند« نشان می دهد که اگر انتخابات ریاست جمهوری 
فرانســه همین فردا برگزار شود، مکرون با کســب ۲۵ درصد آرا در جایگاه 
نخســت خواهد ایستاد. مقبولیت »والری پکرس« و »مارین لو پن« دو نامزد 
جدی مکرون هر دو از احزاب راست افراطی برابر و ۱۵.۵ درصد عنوان شده 
است. بر پایه این نتایج، در دور دوم انتخابات نیز مکرون با کسب ۵۴ درصد 
رای موافــق در مقابل پکرس )۴۶ درصد( و با ۵۷ درصد آرا در مقابل لو پن 

)۴۳ درصد( به پیروزی خواهد رسید.
این نظرسنجی که در جامعه آماری ۱۲ هزار و ۵۰۰ نفر صورت گرفته از 
کاهش مقبولیت »اریک زمور« دیگر نازمرد راست گرای افراطی با ۱۳ درصد 

آرا در دور نخست انتخابات حکایت دارد.
»ژان لوک ملانشون« از حزب فرانسه تسلیم ناپذیر با کسب تنها ۸ درصد 
آرا در صدر جدول نامزدهای احــزاب چپگرا قرار می گیرد. »یانیک ژادو« از 
حزب »اروپ اکولوژیســت- ســبزها« با ۷ درصد و »کریستیان توبیرا« وزیر 
اسبق دادگستری با ۵ درصد و »آن ایدالگو« شهردار پاریس با ۳.۵ درصد در 

جایگاه های بعدی قرار گرفتند.
این درصد پایین نامزدهای احزاب چپ تردیدهای زیادی را میان نامزدها 

برانگیخته است. 

ادامه خوش شانسی مکرون
تعداد کشــته شدگان زندان غویران در حسکه سوریه به ۷۸ تن رسید که 

۴۵ تن از آن ها از اعضای داعش هستند.
به گزارش روسیا الیوم، دیده بان حقوق بشر سوریه امروز شنبه اعلام کرد، 
۱۳۰ زندانی داعشــی فراری از زندان غویران در حســکه بازداشت شدند اما 

تعداد واقعی فراری ها مشخص نیست.
امروز و برای ســومین روز متوالی درگیری ها میان تروریست های فراری 
داعش و نیروهای ضد تروریســم با حمایت ائتلاف آمریکا ادامه دارد و زندان 

غویران همچنان تحت کنترل داعش است.
این درگیری از پنجشنبه شب آغاز شد و روز جمعه هم ادامه داشت.

تعداد کشــته شدگان زندان غویران به ۷۸ تن رسیده است که ۴۵ تن از 
آن ها از داعشــی ها و ۲۸ تن از نیروهای امنیت داخلی کرد و نگهبانان زندان 

و نیروهای ضد تروریسم و پنج غیرنظامی هستند.
دیده بان حقوق بشــر اعلام کرد که تعداد کشته شدگان احتمالا بیش از 
این اســت چراکه سرنوشت ده ها تن هنوز مشــخص نیست و تعداد زیادی 

زخمی وجود دارد که حال برخی از آن ها وخیم است.
به گفته دیده بان حقوق بشــر ســوریه صدها داعشــی از زندان غویران 
فــرار کرده اند. به دنبال این رخداد ارتش عــراق تدابیر امنیتی را در مرز دو 
کشور تشــدید کرده اســت. زندان غویران واقع در استان حسکه در شمال 
شــرقی سوریه، یکی از بزرگترین زندان های سوریه است که تعداد زیادی از 

داعشی ها را در خود جای داده است.

درگیری سنگین داعش با کردهای سوریه
ســفارت ژاپن در سئول از پذیرفتن هدیه رئیس جمهوری کره جنوبی به 

مناسبت آغاز سالِ نو قمری در این کشور خودداری کرد.
خبرگزاری »یونهاپ« کره جنوبی، سفارت ژاپن در سئول از پذیرش هدیه 
»مون جائی این« رئیس جمهوری کره جنوبی به مناسبت آغاز سال نو قمری 
به دلیل وجود تصویری از جزیره »دوکدو« واقع در شرقی ترین قسمت کره 

جنوبی  بر روی آن امتناع کرد.  
دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی به رسم سنت های پیشین هدایایی به 
سفارت ژاپن برای آغاز سال نو که در ماه فوریه آغاز می شود ارسال کرده بود 

که با خودداری سفیر این کشور از دریافت آن رو به رو شد. 
در پی عدم پذیرش این هدایا، ســفارت ژاپن همچنین در اعتراضی ادعا 

کرد این جزیره به این کشور تعلق دارد. 
دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی تاکنون در این باره اظهار نظری نکرده 

است. 
چنین به نظر می رســد تصویر طلوع خورشید از شرقی ترین جزیره کره 
جنوبی به عنوان نمادی برای پایان همه گیری ویروس کرونا در سال جدید 
طراحی شده بوده است. »دوکودو« منطقه ای است که مردم می توانند اولین 

لحظات طلوع خورشید را از آنجا تماشا کنند.
گفتنی اســت کره جنوبی  از زمان آزاد سازی این جزیره از سال ۱۹۴۵ 
کنترلی موثر با نیروهای پلیس  بر جزیره »دوکدو« اعمال کرده اســت.با این 

وجود ژاپن هنوز ادعای مالکیت این جزیره را دارد.

تنش سفارت ژاپن در کره جنوبی

ســخنگوی وزارت دفاع آمریکا اعلام کــرد، نظامیان 
ائتلاف ناتو و این کشــور قرار اســت از روز دوشنبه هفته 
جاری یک رزمایش دریایی ۱۲ روزه را در دریای مدیترانه 

برگزار کنند.
به گزارش خبرگزاری فرانســه، بــه گفته جان کربی، 
سخنگوی وزارت دفاع آمریکا، این رزمایش دریایی تحت 
عنــوان رزمایــش » Neptune Strike ›۲۲« تا تاریخ 
چهارم فوریه ادامه پیدا خواهد کرد و قرار است به موجب 
آن توانمندی های دریایی ناتو آزمایش شــده و به نمایش 

گذاشته شود.
این رزمایش قرار اســت با شرکت ناو هواپیمابر یو.اس.
اس هری ترومن آمریکا و یک روز بعد از آن برگزار شــود 
که روســیه نیز اعلام کرد قصد دارد توامندی های دریایی 
خــودش را در ماه های ژانویه و فوریــه و از اقیانوس آرام 

گرفته تا اقیانوس اطلس به نمایش بگذارد.
ناوهواپیمابــر یو.اس.اس هری ترومن به همراه ناوگروه 
رزمی همراهش از اواســط دســامبر هنگامی که مقامات 
آمریکا دســتور به تغییر جایگاه این نــاو از خاورمیانه به 
حوزه مدیترانه را دادند، در دریای مدیتران به ســر برده 

است.
لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا اعلام کرد، این تصمیم 
به جهــت »اطمینان دهی مجدد« بــه اروپایی در ضمن 

وجود تنشها با روسیه اتخاذ شده است.
این خبر ســاعاتی بعد از آن اعلام شــد کــه آنتونی 
بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا مذاکراتی را با ســرگئی 
لاوروف، همتای روس خود با هدف کاســتن از تنشــها 

پیرامون نگرانی های مربوط به تدارک مســکو برای حمله 
به اوکراین انجام داد.

پنتاگون گفته اســت که رزمایش مذکور مستقیما به 
تنشهای پیرامون اوکراین مربوط نمی شود.

کربی روز جمعه به خبرنگاران گفت، تنشــها با مسکو 
در بحثها درباره اجرای رزمایش دریایی نقش داشته اند اما 
»خود رزمایش ناتو علیه هیچ نوع سناریویی که در ارتباط 
با اوکراین ممکن است رخ دهد، برنامه ریزی نشده است«.
 Neptune کربــی همچنین تاکیــد کرد، رزمایــش
Strike ›۲۲ »در واقــع یک مانــور دریایی ناتو با هدف 
آزمودن طیف وســیعی از توانمندی هــای دریایی که ما 

خواستار تضمین تداوم بهبودشان هستیم است«.
با این حال این رزمایش دریایی نامش در فهرستی که 
در وبسایت ناتو در تاریخ ۱۴ دسامبر ۲۰۲۱ از رزمایشهای 
زمانبندی شــده برای سال جاری میلادی منتشر شد، به 

چشم نمی خورد.
کربی بیان کرد: ملاحظات مقتضی با توجه به تنشهای 
فعلی در ارتباط با وضعیت رزمایشــهای ما وجود داشــته 
اســت. و بعد از همه آن ملاحظــات و بحث ها با متحدان 

ناتوی ما، تصمیم به ادامه مسیرگرفته شد.
روســیه نیز به اعلام مانورهــای دریایی خودش برای 
ماه های ژانویــه و فوریه در حوزه هــای اقیانوس اطلس، 
شــمالگان، اقیانوس آرام و دریــای مدیترانه پرداخت که 
قرار اســت در آنها بالغ بر ۱۴۰ کشتی جنگی و ۱۰۰۰۰ 

نظامی شرکت داشته باشند.

آنتونــی بلینکــن وزیر امــور خارجه آمریــکا به رغم 
مذاکرات روز جمعه با همتای روسی، به این کشور هشدار 
داد هرگونه ورود روسیه به اوکراین با پاسخ سریع، شدید 

و متحد مواجه خواهد شد.
وزیر خارجه آمریکا این مطلب را در حالی درمصاحبه 
با شــبکه ای بی ســی آمریکا بیان کرد که روز جمعه با 
ســرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه در ژنو دیدار و گفت 

و گو کرد.
بلینکن اظهار داشت که به روسیه با صراحت گفته ایم 
که هرگونه ورود نیروهای روسی به سرزمین های اوکراین 

با پاسخی »سریع، شدید و متحد« روبرو خواهد شد.
 این مقام دولت بایدن افزود که دو راه پیش رو اســت. 
یکی دیپلماسی و گفت و گو و دیگری تجاوز روسیه است 

که پیامدها و عواقب جدی در پی خواهد داشت.
 بلینکن در پاسخ به این سوال که آیا به جنگ نزدیک 
تر هستیم، گفت: شما واقعا باید این سوال را از ولادیمیر 

پوتین رئیس جمهوری روسیه بپرسید.
وزیر خارجــه آمریکا افــزود که واشــنگتن برخی از 
نگرانی هــای عمیق خود و همپیمانانــش درباره اقدامات 

روسیه را به صورت کتبی ارائه خواهد داد.
این مقام ارشد دولت بایدن با بیان اینکه هنوز فرصت 
برای حل بحران از طریق دیپلماســی وجــود دارد، ادعا 
کرد روســیه همچنان به تشدید تنش و نه کاهش آن، در 

نزدیکی مرز اوکراین ادامه می دهد.
 بلینکــن پس از مذاکرات روز جمعه خود با ســرگئی 
لاوروف وزیر خارجه روسیه نیز در گفت و گو با خبرنگاران 

بار دیگر مسکو را تهدید کرد اگر به اوکراین حمله کند با 
واکنش سریع و شدید مواجه خواهد شد.

وزیر خارجه آمریکا ادامه داد به صراحت گفته ایم  اگر 
هر یک از نیروهای نظامی روســیه از مــرز اوکراین عبور 
کنند، این یک تهاجم مجدد اســت که با واکنش سریع، 
شدید و متحد آمریکا و شرکا و متحدان آن مواجه خواهد 

شد.
پیــش از این، ماریــا زاخارووا ســخنگوی وزارت امور 
خارجه روسیه اعلام کرد رســانه های غربی و اوکراینی و 
نیز مقام های رسمی بیشتر در مورد تهاجم احتمالی روسیه 

به اوکراین شایعه پردازی می کنند.
  ســخنگوی وزارت خارجه روســیه گفت: متاســفانه 
اخباری که اخیرا از رســانه و سازمان های رسمی به دست 
می آید، نشــان می دهد که نگرانی ما در این باره درست 
است. چند روز اســت که انگلیس با هواپیماهای ترابری 

نظامی تسلیحات به اوکراین ارسال می کند.
منطقه دونباس با ساکنان روس تبار در شرق اوکراین 
واقع شده است و از ســال ۲۰۱۴ میلادی روس های این 
منطقه دو جمهوری خودخوانده دونتســک و لوگانســک 
تاسیس کرده و دولت های محلی مستقل از دولت اوکراین 

تشکیل داده اند.
روســیه بارها خواســتار مذاکــره دولــت اوکراین با 
نمایندگان این دو منطقه برای دستیابی به توافق و حل و 
فصل اختلافات شده است اما کی یف مسکو را به حمایت 
و تشویق جدایی طلبان متهم و مذاکره با نمایندگان این 

مناطق را رد می کنند.

خط و نشان بلینکن برای مسکورزمایش بزرگ ناتو در دریای مدیترانه

تارنمای پولیتیکو بــه تازگی گزارش داد: 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا 
در هفته های بعد از شکســتش در انتخابات 
ریاســت جمهوری ۲۰۲۰ دســتور داده بود 
دســتگاه های رای گیــری را توقیــف کنند؛ 
اقدامی کــه بر تلاش ترامپ برای حفظ قدرت 
بــر خلاف میــل و خواســته رای دهندگان 

آمریکایی تاکید دارد.
در بین اسناد و مدارکی که وکلای ترامپ 
تلاش می کردند از کمیته منتخب تحقیقات 
حمله ششــم ژانویه به کنگره آمریکا مخفی 
نگه دارند، پیش نویس دستور اجرایی ترامپ 
به وزیر دفاع وقت آمریکا است که هرگز صادر 
نشده اما از او خواسته است دستگاه های رای 

گیری را توقیف کند.
ســند دیگری تحت عنوان »نکاتی درباره 
التیــام ملی« نیز در اختیــار این کمیته قرار 
گرفته اســت که پولیتیکو هر دوی این اسناد 

را بررسی کرده است.
دســتگاه ها یــا ماشــین های رای گیری، 
مکانیکــی،  تجهیــزات  از  مجموعــه ای 

الکترومکانیکی یا الکترونیکی شامل نرم افزار، 
سخت افزار و مستندات مورد نیاز برای کنترل 
برنامه و پشــتیبانی تجهیزات هستند که به 
منظور تعیین و شناســایی تعرفه رای گیری، 
اخــذ رای و شــمارش آرا، گــزارش دهی و 
نمایش نتایج انتخابات و همچنین به منظور 
تولید و نگهداری هرگونه اطلاعات سلســله 

مراتب ممیزی مورد استفاده قرار می گیرند.
طبق این دســتور اجرایی قرار بود شورای 
ویژه ای تشــکیل شــود تا دربــاره انتخابات 
۲۰۲۰ تحقیقــات انجام دهد. این دو ســند 
به اختلاف نظر شدید مشــاوران کاخ سفید 
و متحــدان آن در هفته هــای آخر ریاســت 

جمهوری ترامپ اشاره دارد.
هنــوز معلــوم نیســت متن این اســناد 
توســط چه کسی نوشته شده است اما تاریخ 
دســتور، اجرای ۱۶ دسامبر ۲۰۲۰ است و با 
پیشنهادهای سیدنی پاول وکیل وقت ترامپ 

به او مطابقت دارد.
در ۱۸ دســامبر ۲۰۲۰ پــاول بــه همراه 
مایــکل فلیــن مشــاور امنیت ملی ســابق 

ترامپ، امیلــی نیومن وکیل ســابق ترامپ، 
پاتریک بایرن مدیر ســابق تارنمای اینترنتی 
»اوور اســتوک« با ترامپ در دفتر کار رئیس 

جمهوری آمریکا دیدار داشتند.
بر اساس گزارشــی که تارنمای آمریکایی 
آکســیوس منتشــر کرده در این اتاق، پاول 
مصرانه از ترامپ می خواهد ماشــین های رای 
گیــری را توقیف کرده و شــورای ویژه ای را 
برای تحقیقات درباره انتخابات تشکیل دهد.

پیش نویس دســتور اجرایی ترامپ نشان 
می دهد که هفته های بیــن روز انتخابات در 
آمریــکا و حمله به کنگره می توانســت حتی 
وضعیت متشــنج تــری پیدا کنــد. در این 
دستور به تئوری های توطئه درباره تقلب در 
انتخابات در ایالت های جورجیا و میشــیگان 

اشاره می شود.
این دســتور به وزیر دفــاع اجازه می دهد 
همه ماشــین ها، تجهیزات و اطلاعات ذخیره 
شــده الکترونیکی و اســناد مورد نیاز برای 
بازیابی بر اســاس قوانین آمریکا را توقیف و 
کنترل کرده و مورد تجزیه و تحلیل قرار دهد.

بعلاوه در این دســتور به وزیر دفاع مهلت 
داده شده که در مدت ۶۰ روز ارزیابی خود را 

درباره انتخابات ۲۰۲۰ ارائه دهد.
هــدف از این اقدام حفظ ترامپ در قدرت 

دستکم تا اواسط فوریه ۲۰۲۱ بوده است.
لیزا گویتین مدیــر برنامه آزادی و امنیت 
ملــی مرکز عدالــت برنــان در آمریکا گفت: 
نســخه اولیه دســتور ترامپ علاوه بر نقض 
استفاده از قدرت در شرایط اضطراری، درک 

نادرست از آن را نشان می دهد.
 ســند »نکاتی درباره التیام ملی« نیز به 

بررســی اظهارات ترامپ در روز بعد از حمله 
به کنگره اشــاره دارد که با لفاظی های دیگر  
رئیس جمهوری پیشین آمریکا در تضاد است.
ترامــپ درباره  ادعای  نوشــت:  پولتیکیو 
دستور فوری به گارد ملی برای جلوگیری از 
حمله به کنگره نادرســت بوده است. در نامه 
کمیتــه منتخب تحقیقات حملــه به کنگره 
که روز پنجشــنبه ارسال شده  بیان می شود 
کریس میلر وزیر دفاع وقت ترامپ شــهادت 
داده کــه ترامپ هرگز به او دســتوری برای 

اعزام گارد ملی نداده است.

افشاگری درباره کودتای ترامپ

تقویت روابط روسیه و چین در آشوب قزاقستان
پایــگاه خبری »اورآســیا ریویــو« در مقالــه ای تحلیلی ضمــن ارزیابی 
واکنش های دو کشــور چین و روسیه به ناآرامی های قزاقستان مدعی شد که 

این اتفاق موجب تحکیم روابط میان این دو قدرت شده است.
عملیاتِ نظامی به رهبری روســیه در وقایع اخیر قزاقستان را نشان دهنده 

آزمایشی مهم برای ارزیابی روابط چین و روسیه دانست. 
اوایل ماه ژانویه جاری قزاقستان محل اعتراضات سراسری مردم علیه دولت 
این کشــور در پی افزایش قیمت سوخت شــد. درحالی که واکنشِ روسیه به 
این اعتراضات کاملا مستقیم و روشــن بود. مسکو با دستوری فوری سازمان 
پیمان امنیت جمعی )سستو( را برای کمک به دولت توکایف برای آرام کردن 
و ثبات قزاقســتان بسیج کرد. اعزام ۲ هزار و ۵۰۰ سرباز از روسیه، ارمنستان، 
تاجیکســتان، بلاروس و قرقیزســتان که از اعضای این سازمان بودند مناقشه 
برانگیز شد و این سوال را در اذهان متبادر کرد که  واکنش چین به این اقدام 

که با نقش برجسته روسیه انجام می شود چگونه خواهد بود. 
بدین ترتیب بســیاری از کارشناســان و تحلیل گران باور داشتند چنین 
پیشروی در آســیای میانه به آسانی می تواند منجر به تنش و اختلاف بزرگی 
میان دو قدرت این منطقه یعنی چین و روســیه شــود. اما در ادامه مشخص 
شد درمورد پتانسیل قطع روابط دوجانبه میان این دو کشور اغراق شده بوده 
است و چنین اتفاقی نیفتاد بلکه برعکس این ناآرامی ها منجر به تحکیم روابط 

میان روسیه و چین شد.
برپایه این گزارش، واکنش چین به ناآرامی های قزاقستان از این جهت حائز 
اهمیت اســت که قزاقستان کشــوری کلیدی و مهم برای چین است. از آنجا 
که قزاقســتان یکی از کشــورهای کلیدی در پروژه ابتکار راه و جاده چین در 
منطقه آســیای میانه به شمار می رود. پکن سرمایه گذاری های مهمی از سال 
۲۰۰۵ تا ۲۰۲۰ به ارزش ۱۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار در این کشور انجام 
داده است و در این مدت به تقویت روابط خود با »نور سلطان« پرداخته است. 
علاوه بر آن دو کشور چین و قزاقستان از طریق سازمان همکاری شانگهای 
)SSS( روابط چندجانبه خود را با تاسیس کارگروهی در سال ۲۰۰۱ از طریق 

همکاری های  اقتصادی و امنیتی در قلب اورآسیا توسعه دادند. 
به نوشته این رسانه،واکنش چین به ناآرامی های اخیر قزاقستان نه در تائید 
و نــه در مخالفت با حرکت نظامی روســیه بود. با این حال در بیانیه ای تند و 
غیرمتعارف »شــی جین پینگ« رئیس جمهوری چین از  »قاســم جومارت 
توکایف« رئیس جمهوری قزاقســتان حمایت کرد و ناآرامی ها را تلاشی برای 

انقلابی رنگی در این کشور دانست. 
در ادامه، چین همچنین در بیانیه ای رسمی که از طریق سازمان همکاری 
شــانگهای منتشر کرد از اراده خود برای ایفای نقشی مثبت در برقراری ثبات 
در قزاقستان ســخن گفت. در همین حال »وانگ ونبینگ« سخنگوی وزارت 
امورخارجه این کشور در سخنانی تاکید کرد که »حفاظت از امنیت کشورهای 
عضو سازمان همکاری شانگهای و ثبات منطقه ای همواره از اولویت های اصلی 

و ماموریت این سازمان بوده است.«
در میــان توافقی خاموش میان  چین و روســیه، واکنش ها از ســوی هر 
دو کشــور در مســئله قزاقستان نشان داد هر کدام نقشــی تعیین کننده در 
منطقه آســیای میانه را به عهده گرفته اند. روسیه به مسائل امنیتی، برگزاری 
رزمایش های نظامی، توســعه پایگاه های نظامی و مبادله اطلاعات مهم امنیتی 
در منطقه مشغول است و از سوی دیگر چین به دنبال رشد و توسعه اقتصادی 

در این منطقه می باشد. 
 روسیه به چین اعتماد دارد و مطمئن است پکن منافع اساسی این کشور 
را به مخاطره نمی اندازد. از ســوی دیگر چینی ها هم از حضور روسیه و حفظ 
ثبات در منطقه آســیای میانه راضی به نظر می رسند.  علاوه بر آن همکاری 
میــان این دو قدرت برپایه احترام متقابل اســت و در نهایت منطقه آســیای 
میانه به مثابه محلی برای آزمایش و راستی آزمایی برای ایجاد روابط دوجانبه 

بیشتر است.

ویژه

تلاش جدید اروپا برای مقابله با پناهجویان
وزرای کشــور اعضای اتحادیه اروپا خواســتار اقدامات بیشتر برای تقویت 
مرزهای خارجی این بلوک و اعمــال قوانینی برای بازگرداندن پناهجویان به 

سرزمین مادری یا جایی که سفرشان را از آنجا آغاز کردند، شدند.
به گزارش ایندیپندنت، وزرای کشــور اتحادیه اروپا شامل یونان، لهستان، 
ایتالیا و فرانسه و همچنین کشورهای سوئیس و نروژ در یک کنفرانس امنیت 

مرزی در پایتخت لیتوانی شرکت کردند.
»یلوا یوهانســون« کمیســر امور داخلی اتحادیه اروپــا و رئیس نهادهای 
امنیتی اروپایی همچون یوروپل و فرانتکس نیز در این نشست حضور داشت.

وزرای شرکت کننده در این نشست، موج پناهجویان را قابل توجه خواندند 
و خواستار اقدامات ســریع از جمله تقویت مرزهای اتحادیه اروپا و جلوگیری 
از فعالیت قاچاقچیان انســان برای محافظت از جان شــهروندان اتحادیه اروپا 
و زندگی پناهجویان و مهاجران از خاورمیانه، آفریقا و آســیا شــدند که برای 

رساندن خود به اروپا خطر این سفرهای خطیر را پذیرا می شوند.
کمیسر امور داخلی اتحادیه اروپا گفت: اگر سیستم بازگشت اروپایی ایجاد 
کنیم، می توانیم کارهای بیشــتری را در زمینه بازگشــت )پناهجویان( انجام 

دهیم.
وی تاکید کرد که همه کشورهای عضو اتحادیه اروپا باید به طور هدفمند، 
مســافران را در مقابل پایگاه های داده های مرتبط بــه هنگام ورود به منطقه 
شــینگن و خروج از آن بازرسی کنند. نوتیس میتاراپی وزیر مهاجرت یونان با 
اعلام اینکه سیســتم فعلی موثر نیست، گفت: اگر افراد حق دارند بدون ارائه 
مدارک و بدون طی روال قانونی وارد هر کشــور عضو اتحادیه اروپا شوند، در 
آن صورت کل سیستم ویزای شــینگن بی معنی است. براساس این گزارش، 
لهســتان قرار است شروع به ســاخت یک دیوار فلزی بلند و دائمی مجهز به 
سیســتم های بازرسی الکترونیکی در امتداد مرز زمینی اش با بلاروس کند تا 
از ورود پناهجویان غیرمجاز به این کشــور جلوگیری شود. براساس آماری که 
به تازگی توســط آژانس مرزی اروپا منتشر شد، جریان ورودی پناهجویان به 
اروپا در سال ۲۰۲۱میلادی، ۵۷ درصد رشد داشته است. تحلیل های این نهاد 
نظارتی نشان می دهد که برداشته شــدن تدریجی محدودیت های رفت وآمد 
اعمال شــده از روزهای ابتدایی شیوع ویروس کرونا، تنها عامل سرازیر شدن 

سیل مهاجران به اروپا نبوده و عوامل دیگری نیز در این امر دخیل هستند.

بشردوستانه

اعلام مفقودی 
 سند برگ ســبز موتورســیکلت به شماره پلاک
 ۱۳۸۱ مــدل   DT ۱۲۵ سیســتم   ۶۱۴۴۷-۷۵۴
رنگ مشــکی به شــماره  ۱۲۴۷۱۷  و شماره تنه 
۸۱۱۰۰۲۷۳   بنام حسین طاهریان  مفقود گردیده 

و فاقد اعتبار می باشد.

اعلام مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی پراید ۱۴۱  مدل ۱۳۸۸ رنگ 
سفید شماره شاسی s۱۴۸۲۲۸۸۳۰۳۵۶۰ شماره موتور 
۳۱۲۱۳۴۷ شــماره پلاک ایران ۲۱-۸۵۱ ی۳۷ متعلق 
به آیســا جمعه دیزاوندی مفقود گردیــده و فاقد اعتبار 

می باشد.

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای محمود رســتمی به استناد وکالتنامه رسمی شماره ۱۸۲۴۳۱ - ۱۴۰۰/۳/۵ دفتر ۴ سنندج و برابر 
استشهادی رسمی به شماره ۴۸۲۳ - ۱۴۰۰/۱۰/۲۲ که به تایید دفتر اسناد رسمی شماره ۹۲ سنندج رسیده 
مدعی هســتند که سند مالکیت ششــدانگ پلاک ۶۲۶ فرعی از ۱۲۹۳ اصلی بخش یک سنندج به شماره 
سریال ۵۰۸۱۲۸ - الف/۷۷ به نام خانم سهیلا دهقان به علت نامعلومی مفقود گردیده و از این اداره تقاضای 
صدور ســند مالکیت المثنی را دارد لذا مراتب در اجرای مــاده ۱۲۰ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت مصوب 
۱۳۸۰/۱۱/۴ در یک نوبت منتشر می گردد تا هر کس مدعی انجام معامله و یا وجود سند فوق نزد خود است 
از تاریخ انتشــار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز به این اداره مراجعه و با ارائه اصل ســند یا خلاصه معامله نسبت 
به اعتراض به صدور ســند المثنی اقدام نماید در غیر اینصورت ســند مالکیت المثنی طبق مقررات صادر و 

تسلیم خواهد شد. م الف: ۲۳۲۷
    لطف الله فلاحی - معاون ثبت اسناد منطقه دو سنندج  


